
                                                          Obec Brusné 

                                                 Brusné 93, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

 

                                       

                    Závěrečný účet  

               Obce Brusné za rok 2023  
   

   

Obec Brusné ,  IČO: 00287091, podle § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb.o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb.o obcích ve znění pozdějších změn a 

doplňků, zveřejňuje závěrečný účet obce Brusné za rok 2023. 

 

1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

Obec Brusné je dle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným celkem s právní 

subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní jednotkou, která v 

souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví v povinném členění podle platné 

rozpočtové skladby. 

Obec Brusné není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 

 

2. FINANČNÍ A EKONOMICKÉ UKAZATELE 

       2.1. Plnění rozpočtu k 31.12.2023 

  

                                                           schválený rozpočet      uprav. rozpočet               skutečnost 

Daňové příjmy 5 523 000,00 Kč    7 497 500,00 Kč   7 267 943,45 Kč 

Nedaňové příjmy      45 000,00 Kč           465  000,00 Kč      461 591,96 Kč 

Kapitálové příjmy          346 000,00 Kč    1 046 000,00 Kč      709 520      Kč 

Přijaté dotace               0,00 Kč   1 814 200 ,00 Kč   1 741 298,51 Kč 

Konsolidace příjmů                                             0 Kč 

PŘÍJMY PO KONSOLIDACI    10 180 353,92 Kč 

    

 

Běžné výdaje   4 856 000,00 Kč     7 228 600,00 Kč  6 036 193,71  Kč  

Kapitálové výdaje   1 058 000,00 Kč     6 662  000,00 Kč   6 650 448,39   Kč 

Konsolidace výdajů                        0 Kč 

VÝDAJE PO KONSOLIDACI      12 686 642, Kč 

 

 Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                                                                  - 2 506 288,18  Kč 

+ počáteční stav účtu k 1.1.2023                                                                             5 273 337,84  Kč 

+ položka 8901                                                                                                                      0,-     Kč 

= konečný zůstatek účtu k 31.12.2022                                                                     2 767 049,66  Kč 

 

Souhlasí se zůstatkem účtu 231 a bankovním účtem. 

 

  Obec Brusné v roce 2023 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a schválenými 

rozpočtovými opatřeními. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové 

skladby je v příloze č. 2 FIN 2-12. 

 

       

 

 



 2.2.Stav finančních prostředků na bankovních účtech 

 

 

Běžné účty  k  31.12. 2022  k 31.12.2023 

BÚ                                    1483108319/0800 1 619 865,05 1 956 528, 05 

BÚ hosp. činnost              1483594329/0800 1 174 469,64    748 283, 24 

BÚ – ČNB Brno                94-5115691/0710 3 653 472,79    810 521, 61 

 

 

3. MAJETEK OBCE  výkaz stavu majetku k 31.12.2023 

 

SÚ Majetková 

skupina 

Hodnota v Kč k 

31.12.2023 

019 dlouhodobý nehmotný.majetek 172 000,- 

021 Budovy, haly, stavby 54 135 749, 78 

022 Samostatné movité věci  9 741 647, 98 

029 Ostatní hmotný dlouhodobý 

majetek 

263 000,- 

028 Drobný dlouhodobý majetek         2 906 763, 36 

031 pozemky 9 676 767, 50 

041 Nedokonč. dlouhodobý nehm. 

majetek 

0,- 

042 Nedokončený dlouhodobý maj 6 506 053 ,69,- 

032 Kulturní předměty 90 029, 96 

132 Zboží na skladě 645 210, 30 

069 akcie 176  000,- 

241 Účet HČ      748 283, 24 

231 BÚ         2 767 049, 66 

261 pokladna            529 300,- 

 

    4. DOTACE 

 Přiděleno čerpáno vratka 

V souhrnném dot. vztahu      89 700,-      89 700,- 0 

Volba prezidenta ČR      38 600,-      32 745,97,-  5 854, 03 

Vyhotovení lesních 

hospodářských plánů 

     27 233,-       27 233,- 0,- 

SZIF horské oblasti         2 583,25        2 583,25  0,- 

SZIF na plochu       43 659,26      43 659,26 0,- 

Na obnovu, výchovu a 

zajištění lesních porostů 

      235 825 ,-      235 825,- 0,- 

Na veřejně prospěšné práce      390 898,-     390 898,- 0,- 

Nákup mobilního přístřešku 

pro kulturní a sportovní akce 

     168 800,-     168 800,- 0,- 

Změna územního plánu      120 000,-    120 000,- 0, 



Obchůdek  2021 +      100 000,-    100 000,- 0, 

Kopaná studna – doplnění 

elektrorozvodů a přívodu 

vody 

      524 000,-    524 000,- 0,- 

CELKEM   1 741 298,51  1 735 444, 48  5 854,-- 

    

    

5.HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

V roce 2023 provozovala obec hospodářskou činnost, která skončila kladným hospodářským 

výsledkem po zdanění ve výši 82 538,23 Kč. Podrobnější informace jsou v příloze č. 4 Výkaz zisku 

a ztráty ÚSC. 

 

6. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

K 31.12.2023 obec hospodařila se ziskem 2 208 799,04 ( v hlavní činnosti se ziskem  2 126 260,81 

a v hospodářské činnost se ziskem 82 538,23) 

Na účtu 432 eviduje nerozdělený zisk ve výši  18 799 541,64 

 

 

7. KONTROLA  HOSPODAŘENÍ 

 Obec požádala o přezkoumání svého hospodaření Krajský úřad Zlínského kraje. V souladu s § 42 

ods.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a § 17 odst. 4 zákona č. 250 

/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů a 

§ 4 odst.5 zákona 420/2004 Sb.o přezkoumání hospodaření ÚSC a dobrovolných svazků obcí bylo 

provedeno 13.9.2023 dílčí přezkoumání a 25.4.2024 roční přezkoumání hospodaření obce Brusné 

za rok 2023. 

Závěr auditora zní: 

 

I.   Odstraňování chyb a   nedostatků  z předchozích let 
    a)  Při přezkoumání hospodaření  územního celku  za předchozí roky 

          nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

    b)   při dílčím přezkoumání 

           byly zjištěny  závažné chyby a nedostatky: § 1 Uvolněnému členovi zastupitelstva byla               

            poskytnuta měsíční odměna v jiné výši, než je stanoveno nařízením vlády. (Napraveno   

            v měsíci září 2023) 

 

 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Brusné za rok 2023 

      BYLY ZJIŠTĚNY CHYBY A NEDOSTATKY ( §10 odst. 3 písm. c zákona č.420/2004Sb) 

      Uvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v jiné výši, než je   

       stanoveno nařízením vlády. 

 

 

III. Při přezkoumání hospodaření obce Brusné za rok 2023 
      NEBYLA  ZJIŠTĚNA RIZIKA  dle § 10 odst. 4 písm.a) zákona č.420/2004 Sb. 

 

 

IV. Při přezkoumání hospodaření obce Brusné za rok 2023 byly zjištěny dle § 10odst. 4 písm. b) 

       následující ukazatele: 

       a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                2,43 % 

       b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                     3,08  % 

       c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku USC                   0,00 % 

 

 

V. Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky a    

     činil 0% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 



 

 

 

 Přílohy: 

1)  Zpráva č. 66/2023/ IA o výsledku přezkoumání hospodaření obce Brusné za r. 2023 

2)  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC – Fin 2 – 12 M 

3)  Rozvaha ÚSC za rok 2023 

4)  Výkaz zisku a ztráty ÚSC za rok 2023 

5)  Příloha účetní závěrky ÚSC za rok 2023 

 

Závěrečný účet obce Brusné za rok 2023 byl projednán 19.6.2024 na veřejném zasedání 

zastupitelstva obce Brusné . 

 

                                                                                                           Sedláková Jana 

                                                                                                           Starostka obce 

  

 

 

Vypracovala: Fárková Miluše 

                      Účetní Obce Brusné 
 

 

 

 

 

Tento  závěrečný  účet obce Brusné za rok 2023, včetně povinných příloh, je také zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup na 

stánkách obce www.brusne.cz, v listinné podobě je uložen na Obecním úřadě v Brusném 
 

 

 

 

 

http://www.brusne.cz/

